
 
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   
 

 

от « 17 » апреля 2018 года                                                                                                         № 285 

пгт. Междуреченский 

 

Об итогах VII районного  конкурса   

младших школьников «Юный исследователь» 

 

         В соответствии с планом работы управления образования администрации Кондинского 

района на 2017-2018 учебный год, с целью выявления и поддержки одаренных и 

талантливых детей в области  познавательно-исследовательской деятельности, обладающих 

высоким уровнем интеллектуальных способностей, был проведён VII районный конкурс 

«Юный исследователь» (далее – Конкурс), в рамках которого было представлено 84 

исследовательские работы из 12 образовательных организаций района. На основании  

протокола  итогов  конкурса «Юный исследователь»  приказываю: 

1. Утвердить результаты Конкурса (справка прилагается). 

2.   Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей), учителей 

начальных классов результаты Конкурса.   

2.2.Поощрить педагогов, подготовивших  победителей и призеров Конкурса. 

2.3.Активизировать использование имеющегося в школах современного оборудования для 

проведения учащимися исследовательской деятельности. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (О.С.Чернобровина, В.В. Бабанаков, 

Т.С. Собровина, Э.М.Нохова) мотивировать детей и педагогов на участие в конкурсе  

«Юный исследователь». 

4. Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций (Д.Л.Семушин, 

О.Г.Мурашина, С.П.Росляков) рассмотреть возможность поощрения педагогов – членов 

жюри. 

5. Директору МКУ «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных 

учреждений Кондинского района» В.А.Никифорову: 

5.1. Организовать размещение результатов  конкурса на сайте «Образование Конды». 



 
 

5.2. Подготовить и направить в образовательные организации дипломы победителям и 

призерам Конкурса, сертификаты участников в электронной форме не позднее  27 апреля 

2018 года. 

6. Снять с контроля приказ управления образования от 13 марта 2018 года № 191  «О 

проведении VII районного конкурса «Юный исследователь». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования М.А.Козлову. 

 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                                 Н.И.Суслова 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  

к приказу управления образования 

администрации Кондинского района 

от  « 17  » апреля 2018 года № 285 

 

Справка по итогам VII районного конкурса   

младших школьников «Юный исследователь» 

 

Во исполнение приказа управления образования от 13 марта 2018 года № 191  «О 

проведении VII районного конкурса «Юный исследователь», в соответствии с планом работы 

районного методического объединения учителей начальных классов на 2017-2018 учебный 

год, с целью выявления и поддержки одаренных и талантливых детей в области  

познавательно-исследовательской деятельности, обладающих высоким уровнем 

интеллектуальных способностей, проведён VII районный конкурс «Юный исследователь» 

среди учащихся младших классов (далее – Конкурс). На Конкурс представлено 86 работ (на 

20 работу больше, чем в 2016 – 2017 учебном году) из 11 образовательных организаций 

района: МБОУ Междуреченской СОШ – 29 работ, МКОУ Леушинской СОШ - 13, МБОУ 

Куминской СОШ - 11, МКОУ Морткинской СОШ - 8, МКОУ Болчаровская СОШ – 7,  

МКОУ Кондинской СОШ - 4, МКОУ Мулымской СОШ - 3, МБОУ Ягодинской СОШ - 3, 

МКОУ Луговская СОШ - 3, МБОУ «Ушьинская СОШ» - 3, МКОУ Половинкинская СОШ - 2 

работы.  

       Не приняли участие учащиеся Юмасинской СОШ,  Алтайской СОШ,  Шугурской СОШ,  

Чантырской  СОШ. 

Конкурс проводился в четырех возрастных категориях: 

 учащиеся первых классов 

 учащиеся вторых классов 

 учащиеся третьих классов 

 учащиеся четвёртых классов.  

      На конкурс представлены исследовательские работы, творческие, информационные, 

экологические проекты  следующих направлений: 

 естественнонаучное  - 44 работа; 

 гуманитарное – 16 работ; 

 математическое, физико-математическое – 12 работ; 

 краеведение – 9 работ; 

 другое – 5 работ. 

      Члены жюри определяли победителей и призеров в четырех возрастных категориях не 

только по направлениям образовательных областей, но и по форме  исследования 

(исследовательский, творческий  проект, работа и т.д.) 

       Оценивалось качество работы как  по печатному  варианту, так и очному представлению 

в формате видеоролика. 

        По мнению жюри, большинство исследовательских и проектных работ имели 

практическую значимость (зачем нужно беречь книги, как заботиться о птицах зимой). 

Юные исследователи использовали в  постановке опытов специальное оборудование, в том 

числе оборудование цифровых лабораторий (при изучении сока, нефти, воды). Радует, что 

детей интересует культура и история нашего края. Чувствуется совместная 



 
 

заинтересованность в организации и проведении исследовательской деятельности  учителя, 

ребенка и родителей.  

       Жюри отмечает наиболее интересные исследовательские работы, темы которых 

актуальны, а  представление работ оригинальное. Работы соответствуют требованиям, 

заявленным в положении о конкурсе, авторы отлично владеют исследуемым материалом. 

Это такие работы, как  «Спил, слайс, срез… или деревяшка для подарка», авторы  

Жулдубин Родион, Храмченко Егор (МБОУ Ушьинская СОШ), руководитель Артемьева 

Ирина Юрьевна; «Изучение следов жизнедеятельности позвоночных животных, 

обитающих в окрестностях посёлка Кондинское», Краснопёрова Анна (МКОУ 

Кондинская СОШ), руководители Ямова Ирина Александровна и Урубаев Степан 

Валентинович; «Погода и ее прогноз», Бойцова Милослава (МКОУ Морткинская СОШ), 

руководитель Сюзева Наталья Викторовна; «Волшебный песок», коллективная работа 1-а 

класса Междуреченской СОШ, руководитель  Ворошилова В. В., «Народная кукла детей 

севера «Акань», Мухина Марина  (Междуреченская СОШ), руководитель  Мустафина 

Наиля Рафаилевна; «Домашняя библиотека или В поисках книги» Суднева Элеонора,  

руководитель Вашуркина Ольга Петровна и другие.  

 

Выводы: 

Жюри отметило актуальность, разнообразие тем представленных работ, интересный 

замысел и реализацию исследований и проектов. В большинстве работ поставленные цели и 

задачи реализованы полностью.  

Вместе с тем,  следует отметить, что оформление печатных работ часто не 

соответствует требованиям, прописанным в Положении о конкурсе.  

Отдельные заявленные  темы, гипотезы не соответствуют результату работы. Также 

следует обратить внимание педагогов на постановку задач (неконкретные, невыполнимые) и 

их реализацию во время исследования.  

Некоторые представленные работы носили реферативный характер, не содержали 

исследования и не соответствовали заявленному направлению и виду работы.  

Предложения: 

1.    Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать: 

1.1. Довести до сведения участников конкурса, их руководителей и родителей результаты 

конкурса «Юный исследователь»; 

1.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса. 

1.3.  Мотивировать педагогов на эффективное использование имеющегося в школах 

современного цифрового оборудования для проведения исследований.  

2.Руководителям общеобразовательных организаций (О.С.Чернобровина,  В.В, Бабанаков, 

Э.М.Нохова, Т.С. Собровина) активизировать участие педагогов и детей в конкурсе «Юный 

исследователь». 

3.Руководителям  общеобразовательных организаций (О.Г.Мурашина, Д.Л.Семушин, 

С.П.Росляков) рекомендовать  рассмотреть возможность поощрить  педагогов, 

обеспечивших проверку конкурсных работ (членов жюри конкурса): 

Володину Т.К., Данилюк А.А. (МКОУ Морткинская СОШ); Бородину В.Н., Кочубей С.Н. 

(МКОУ Леушинская СОШ);Володину В.В., Ворошилову В.В., Григорьеву А.В., Побирухину 

С.Г., Мустафину Н.Р., Кузьмину О.А., Вострухову С.В., Романову Н.Ю. (МБОУ 

Междуреченская СОШ)  



 
 

Приложение к справке по итогам конкурса  «Юный исследователь» 

Итоги VII районного конкурса  младших школьников 

«Юный исследователь» 

 

Возрастная группа – 1 класс 

 
№ 

п/п 

ОО ФИО ФИО 

руководителя 

Вид работы 

 

Направление  Тема Средний 

балл 

Результат 

1 МКОУ Куминская 

СОШ 

Ибатуллина 

Ирина 

Салехов 

Богдан 

Коллективна

я работа 

Сухоносенко 

Алена 

Александровна 

исследовательская 

работа 

гуманитарное Вес школьного портфеля 34  

2 место 

2 МБОУ Ушьинская 

СОШ 

Галимова  

Зоя 

Демус Анна 

Малец 

Михаил 

Махмудияро

ва Розалина 

Склярова 

Анастасия 

Александровна 

исследовательская 

работа 

краеведение У войны не женское лицо 25  

3 место 

3 МКОУ Мулымская 

СОШ 

Терешенко 

Екатерина 

Харицкий 

Тимур 

Морозова 

Людмила 

Александровна 

Исследовательский 

проект 

естественнонаучное Польза лука 20 участие 

4 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Миколюк 

Богдан 

Цепелева  

Татьяна 

Дмитриевна 

Проект естественнонаучное Птица – символ 2018 г 17 участие 

5 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Энзель 

Ксения 

Бородина 

Валентина 

Николаевна 

Проект краеведение Дары земли Кондинской 16 участие 

6 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

1А 

коллективная 

работа 

Ворошилова 

Валентина 

Владимировна 

Проект естественнонаучное Волшебный песок 43 1 место 

7 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Суднева 

Элеонора 

Вашуркина 

Ольга Петровна 

Творческий проект гуманитарное Домашняя библиотека 

или В поисках книги 

48 1 место 



 
 

8 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Бадертдинов 

Кирилл 

Вашуркина 

Ольга Петровна 

Исследовательский 

проект 

естественнонаучное Сладкие истории 36 2 место 

9 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Никифоров 

Анатолий 

Вашуркина 

Ольга Петровна 

Информационный 

проект 

естественнонаучное История лыж 24 участие 

10 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Попов 

Даниил 

Никифорова 

Софья Игоревна 

Исследовательская 

работа 

гуманитарное Мультфильмы-что это 

такое? 

43 2 место 

11 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Филяева 

Милена 

Никифорова 

Софья Игоревна 

Исследовательская 

работа 

естественнонаучное Краски в нашей жизни 35 3 место 

12 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Кулясов 

Арсений 

Мустафина 

Наиля 

Рафаилевна 

Исследовательский 

проект 

естественнонаучное Покормите птиц зимой! 32 3 место 

13 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Божко Арина Мустафина 

Наиля 

Рафаилевна 

Исследовательская 

работа 

естественнонаучное Мыльное чудо 36 2 место 

14 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Мухина 

Марина 

Мустафина 

Наиля 

Рафаилевна 

Исследовательский 

проект 

краеведение Народная кукла детей 

севера «Акань» 

46 1 место 

15 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Кабаков 

Алексей 

Мустафина 

Наиля 

Рафаилевна 

Исследовательская 

работа 

естественнонаучное Бабочки 

 

50 1 место 

16 МБОУ 

Междуреченская  

СОШ 

Плотников 

Дмитрий 

Мустафина 

Наиля 

Рафаилевна 

Исследовательская 

работа 

естественнонаучное Учитесь видеть 

необычное в обычном 

или язык растений 

35 3 место 

 

Возрастная группа – 2 класс  

 
№ 

п/п 

ОО ФИО ФИО 

руководителя 

Вид работы 

 

Направление  Тема Средн

ий 

балл 

Место 

1 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Емельянов 

Василий 

Григорьева 

А.В. 

Исследовательский 

проект 

Естественнонаучно

е 

Жидкое золото природы 42,6 1 

 

2 МБОУ Коростелёва Григорьева Творческий проект Краеведение Хантыйская кукла «Акань» 43,3 1 



 
 

Междуреченская 

СОШ 

Таисия А.В. 

3 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Мурзанаева 

Мирослава 

Хабло Э.А. Исследовательский 

проект 

Естественнонаучно

е 

Кухня – химическая 

лаборатория 

42,0 2 

4 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Хабло 

Александр 

Кочубей С.Н. Экологический 

проект 

Естественнонаучно

е 

Вся правда о маленькой 

батарейке 

46,3 1 

5 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Набатов 

Михаил 

Хабло Э.А. 

 

Творческий проект Краеведение Боевые строки моего прадеда 

Петра Набатова в 

Сталинградской битве 

43,0 1 

6 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Сенкевич 

Маргарита 

Хабло Э.А. 

 

Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Секреты комнатных фиалок 36,0 Участие 

7 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Ваисов 

Никита 

Петрова 

Виктория 

Кочубей С.Н. Практико-

ориентированный 

социальный проект 

Социальный  Учебник твой друг – береги 

его! 

46,6 1 

8 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Аюпова 

Алина 

Романова 

Надежда 

Юрьевна 

Творческий проект Краеведение Конда – моя малая родина 34,6 Уч. 

9 МКОУ Куминская 

СОШ 

Колокольцев

а Мирослава 

Муллаярова 

Тяньзиля 

Мидхатовна 

Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Удивительные свойства воды 39,0 3 

10 МКОУ Мулымская 

СОШ 

Деменев 

Николай 

Паршукова 

Лилия 

Георгиевна 

Исследовательская 

работа 

Гуманитарное  Удивительная страна 

Фразеологизмов 

37,3 Участие 

11 МКОУ Куминская 

СОШ 

Иванова 

Екатерина 

Муллаярова 

Тяньзиля 

Мидхатовна 

Творческий проект Социальный Бездомные животные – 

проблема всех и каждого 

41,3 2 

12 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Кардакова 

Ирина 

Королёва 

Галина 

Ивановна 

Исследовательская 

работа 

Социальный Средство для стирки: как 

извлечь пользу и не нанести 

вред 

41,6 3 

13 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Плехова 

Владислава 

Амосова 

Анжелла 

Николаевна 

Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Качественный состав 

свежевыжатого и 

пакетированного сока 

45,0 1 

14 МКОУ Морткинская 

СОШ 

Вырлан 

Кирилл 

Данилюк Алла 

Александровна 

Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Нефть: польза и проблемы 45,0 1 

15 МКОУ Морткинская 

СОШ 

Утупова 

Алина 

Данилюк Алла 

Александровна 

Исследовательская 

работа 

Социальный Почему нужно беречь 

учебники? 

36,6 Участие 



 
 

16 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Коллективна

я работа 2з 

класса 

Побирухина 

Светлана 

Геннадьевна 

Творческий проект Гуманитарное Сладкая орфография 41,0 2 

17 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Бонина 

Варвара 

Побирухина 

Светлана 

Геннадьевна 

Экспериментальное 

исследование 

Естественнонаучно

е 

Удивительные рыбки гуппи 44,6 2 

18 МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Голованова 

Елизавета 

Побирухина 

Светлана 

Геннадьевна 

Экспериментальное 

исследование 

Естественнонаучно

е 

Влияние солнечного света на 

развитие растений 

42,6 3 

19 МКОУ Морткинская 

СОШ 

Байсакина 

Эвелина 

Васильева 

Светлана 

Владимировна 

 Гуманитарное Я и моя семья 18,6 Участие 

20 МКОУ Болчаровская 

СОШ 

Трашкова 

Кира 

Кузнецова 

Надежда 

Анатольевна. 

Проект Краеведение  Кукла народов севера Акань 39 участие 

21 МКОУ Болчаровская 

СОШ 

Слинкина 

Мария 

Кузнецова 

Надежда 

Анатольевна 

Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Полезный лимон 44 2 место 

22 МКОУ Морткинская 

СОШ 

Елдынев 

Андрей 

Данилюк Алла 

Александровна 

Исследовательская 

работа 

Математика Математика в жизни моей 

семьи 

43 2 место 

 

Возрастная группа – 3класс 

 
№ 

п/п 

ОО ФИО 

участника 

ФИО 

руководителя 

Вид работы 

 

Направление  Тема Средн

ий 

балл 

Место 

1. МБОУ 

Половинкинская 

СОШ 

Конев 

Максим 

Конева М Исследовательский  

проект 

Естественнонаучно

е 

Что за напиток- Кока-Кола? 

 

43 3 место 

2 Междуреченская 

СОШ 

Требушная 

Софья 

Иванова О.А Исследовательский  

проект 

Естественнонаучно

е 

Создание полимерной глины в 

домашних условиях на основе 

подручных материалов 

45 1 место 

3 Ягодинская СОШ Авдюков 

Евгений 

Сомочкина 

Л.А 

Исследовательский  

проект 

Естественнонаучно

е 

Как видит глаз человека? 

Берегите зрение! 

44 2 место 

4 Леушинская СОШ Бизяев Егор Панченко В.А. Исследовательский  

проект 

Естественнонаучно

е 

«Как помочь птицам зимой»  44 2 место 

5 Половинкинская Брюхова Петрова Ю.В Исследовательская Естественнонаучно Откуда на хлебе появляется 44 2 место 



 
 

СОШ Ксения 

Волкова 

Олеся 

Воробьева 

Варвара 

Косенков 

Руслан 

работа е плесень? 

6 Междуреченская 

СОШ 

Диченко 

Варвара 

Киргет 

Александра 

Карпова С.В Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Плесень-друг или враг? 45 1 место 

7 Куминская СОШ Исаченко 

Ирина 

Боровинская 

Марина 

Матвеева И.Г Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Его величество кальций 42 3 место 

8 Куминская СОШ Гладкова 

Дарья 

Бутова Н.А Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Сколько сока в соке? 43 3 место 

9 Куминская СОШ Иост Агата Матвеева Н.А Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Тайна дрожжей 45 1 место 

10 Междуреченская 

СОШ 

Райзих  

Виктория 

Карпова С.В Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Пыль вездесущая 44 2 место 

11 Кондинская СОШ Оболтина 

Анна 

Лаврентьева 

С.Н 

Исследовательская 

работа 

Естественнонаучно

е 

Чудо на ладони 44 2 место 

12 Леушинская СОШ 

 

Крупская Яна Колмакова Г.В. Исследовательская 

работа 

  

Естественнонаучно

е 

 Полимерная глина и 

технология изготовления 

поделок из неё» 

44 2 место 

13 Междуреченская 

СОШ 

Козлов 

Матвей 

Грозин 

Владимир 

Карпова С.В Исследовательская 

работа 

Физико-

математическое 

Откуда  берется 

электричество 

46 1 место 

14 Куминская Сош Кавхаева 

Анна 

Мясников 

Егор 

Матвеева И.Г Исследовательская 

работа 

Физико-

математическое 

Секреты статистического 

электричества 

44 2 место 

15 Луговская СОШ Новосельцев 

Максим 

Замятина  С.Е  Математика Ох, уж это число 13 44 2 место 

16 Мулымская СОШ Ахматьянов  Поткина М.Н Исследовательский математика Наш район в числах и 45 1 место 



 
 

Багдан 

Дронжик  

Аосений 

Семенова 

Ангелина 

проект величинах 

17 Морткинская СОШ Перминов 

Ярослав 

Шинкоренко 

Л.Г. 

Проблемно – 

исследовательское 

направление 

математика «Математика – это жизнь». 44 2 место 

18 Морткинская СОШ Паньков 

Ярослав 

Шинкоренко 

Л.Г. 

 проект математика «Возможности жидкости» 45 1 место 

19 Ушьинская СОШ Вербицкий 

Александр 

Скляров 

Матвей 

Шарапов 

Игорь 

Олейник О.В Исследовательский 

проект 

гуманитарное Календарь семейных 

профессий 

40 участие 

20 Ягодинская СОШ Гаас  

Анастасия 

Сомочкина 

Л.А 

Исследовательский 

проект 

Гуманитарное 

социальное 

Мечтаю стать дизайнером 40 участие 

21 Кондинская СОШ Ващенко 

Егор 

Свяжина А.Н Исследовательский 

проект 

гуманитарное Не красны  сказки  письмом, а  

красным смыслом 

40 участие 

22 Морткинская СОШ Балахнина 

Виктория 

Шинкоренко 

Л.Г.  

проект гуманитарное «Школьная библиотека и её 

роль в учебном процессе» 

41 участие 

23 Кондинская СОШ Куковин 

Кирилл 

Лаврентьева 

С.Н 

Исследовательская 

работа 

гуманитарное Царь зверей 44 2  место 

24 Междуреченская 

СОШ 

Сафронова 

Ксения 

Лихачева 

Рената 

Фирулева 

Мария 

Карпова С.В Исследовательская 

работа 

гуманитарное Длинная коса-девичья краса 45 1 место 

25 Леушинская СОШ Фомина 

Елизавета 

Колмакова Г.В. Исследовательская 

работа 

гуманитарное «Классическая музыка в 

жизни современных детей» 

43 3 место 

26 Леушинская СОШ 

 

Борисова 

Карина 

Колмакова Г.В. Исследовательская 

работа 

гуманитарное «Орфография для 

сладкоежки» 

40 участие 

27 Болчаровская СОШ Кузнецова 

Елизавета 

Фирсова Е.Н Исследовательская 

работа 

гуманитарное «Влияние чтения на 

результаты в учебе» 

42 3 место 

28 Болчаровская СОШ Ремига Олеся, Фирсова Е.Н. Исследовательская естественнонаучное «Почему Скисает молоко?» 43 3 место 



 
 

Ремига 

Кристина 

работа 

29 Болчаровская СОШ Бакланов 

Виктор 

Дубовик Е.А. Исследовательская 

работа 

естественнонаучное «Помоги птицам зимой!» 42 3 место 

 

Возрастная группа – 4 класс  

 
№ 

п/п 

ОО ФИО ФИО 

руководителя 

Вид работы 

 

Направление  Тема Средний 

балл 

Место 

1 МКОУ Куминская СОШ Боярских 

Наталья 

Устинова 

Нина 

Владимировна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Мир без красок» 34б  

3м 

2 МКОУ Куминская СОШ Уткина Диана Устинова 

Нина 

Владимировна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Мы в ответе за тех, кого 

приручили» 

30б  

3м 

3 МКОУ Куминская СОШ Куру Дарья Жигунова 

Наталья 

Валерьевна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Радуга цветов» 33б 3м 

4 МБОУ Междуреченская 

СОШ 

Марков 

Платов 

Балдина Юлия 

Вячеславовна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«От бросового материала к 

спасению мира» 

37б 2м 

5 МБОУ Междуреченская 

СОШ 

Мулько 

Арина 

Карпова 

Светлана 

Владимировна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Были о пыли» 37б 2м 

6 МБОУ Междуреченская 

СОШ 

Чебаев 

Владимир 

Балдина Юлия 

Вячеславовна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Изучение жизни муравьёв в 

условиях домашнего 

формикария» 

30б 3м 

7 МКОУ Куминская СОШ Маврина 

Вероника 

Устинова 

Нина 

Владимировна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Рисование в моей жизни: чем 

и зачем» 

20б участие 

8 МБОУ Ушьинская СОШ Жулдубин 

Родион, 

Храмченко 

Егор 

Артемьева 

Ирина 

Юрьевна 

Исследовател

ьская  работа 

Естественнонаучн

ое   

«Спил, слайс, срез … для 

подарка или деревяшка для 

подарка» 

42б 1м 

9 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Учащиеся 4 

«А» класса 

Вторушина 

Татьяна 

Борисовна 

Творческий 

проект 

 «Театр кукол. Сказка своими 

руками» 

18б участие 

10 МКОУ Луговская СОШ Яскевич Яскевич Исследовател Гуманитарное  «Газета в книге» 39б 1м 



 
 

Алёна Марина 

Валерьевна 

ьская  работа 

11 МКОУ Луговская СОШ Ткачёва 

Алина 

Высоцкая 

Татьяна 

Викторовна 

Исследовател

ьская  работа 

Гуманитарное  «Волонтёрское движение» 19б участие 

12 МКОУ Леушинская 

СОШ 

Ученики 4 

«б» класса 

Кукушкина 

Наталья 

Павловна 

Исследовател

ьская  работа 

Математическое  «Разные способы 

запоминания таблицы 

умножения» 

38б 2м 

13 МКОУ Мулымская 

СОШ 

Сухарева 

Вероника 

Секисова Нина 

Николаевна 

Проект  Математическое  «Математика в кулинарии» 40б 1м 

14 МКОУ Кондинская 

СОШ 

Краснопёрова 

Анна 

Ямова Ирина 

Александровна 

Урубаев 

Степан 

Валентинович 

Исследовател

ьская работа 

Краеведение  «Изучение следов 

жизнедеятельности 

позвоночных животных, 

обитающих в окрестностях 

посёлка Кондинское» 

37б 2м 

15 МБОУ Междуреченская 

СОШ 

Петрова 

Мария 

Кузьмина 

Оксана 

Алексеевна 

Проект  «Дом радости» 30б 3м 

16 МБОУ Междуреченская 

СОШ 

Янкова 

Екатерина 

Кузьмина 

Оксана 

Алексеевна 

Исследовател

ьская работа 

Краеведение  «Чистая вода – залог 

здоровья» 

39б 2м 

17 МКОУ Морткинская 

СОШ 

Бойцова 

Милослава 

Сюзева 

Наталья 

Викторовна 

Проект  Естественнонаучн

ое   

«Погода и её прогноз» 41б 1м 

18 МБОУ Ягодинская 

СОШ 

Леушина 

Ольга 

Емельянова 

Екатерина 

Николаевна 

Проект Естественнонаучн

ое  

«Как кофе стал напитком и 

отчего зависит вкус  кофе?» 

28б участие 

19 МКОУ Болчаровская 

СОШ 

Ганиев 

Владислав 

Соколова 

Людмила 

Михайловна 

Проект  Математика  «Секреты клавиатуры» 20б участие 

20 МКОУ Болчаровская 

СОШ 

Петросян 

Кирилл 

Максименко 

Фаина 

Григорьевна 

Проект Краеведение  «Памятники природы ХМАО-

Югры» 

Работа не соответствует 

требованиям Положения 

о конкурсе 

 
Справку подготовила О.А.Кузьмина, руководитель РМО учителей начальных классов  


